
 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

26-OJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2025 m. gegužės 9 d. Nr. PT-5 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento 1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). Partnerių 

grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2025 m. gegužės 2 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2025 m. gegužės 8 d. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 8 iš 12 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių grupės 

nario apklausos lapą. Atstovauta visoms interesų grupėms. 

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas Juodišius, Sigutis 

Jundulas, Lina Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas.  

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas, Tadas Račius, Aidas Vaišnora, Giedrė Volff.  

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.  

Teikiamu MRPPl pakeitimo projektu keičiama: 

1. Pažangos priemonės Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės 

grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ informacija – mažinama 

projekto 1.1.21. „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“ siekiama 

stebėsenos rodiklio P.S.2.1030 „Paslaugų intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems asmenims vietų 

skaičius naujoje ar modernizuotoje infrastruktūroje“ reikšmė iš 50 vietų į 40 vietų.  

Poreikis koreguoti šio projekto siekiamą stebėsenos rodiklio P.S.2.1030 reikšmę kilo Centrinei 

projektų valdymo agentūrai (toliau – CPVA) atliekant projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) 

vertinimą ir nustačius, kad projektu numatomose įrengti patalpose, skirtose socialinėms dirbtuvėms, 

atsižvelgiant į joms numatomą skirti plotą, yra labai mažai galimybių įrengti planuotą vietų skaičių.  

Projekto vykdytojas Marijampolės savivaldybės administracija nusprendė mažinti  projektu 

socialinėms dirbtuvėms numatomų įrengti vietų skaičių nuo 20 iki 10 (atitinkamai bendrą projekto 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) (toliau – Kolegijos darbo 

reglamentas); 



  2 

 

 

siekiamą reikšmę iš 50 į 40) bei, atsižvelgiant į šiai pažangos priemonei taikomą išankstinę sąlygą2, 

kreipėsi į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją (toliau – Ministerija) dėl Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio3 (toliau – 

Žemėlapis) tikslinimo.  

Ministerijos 2025 m. gegužės 2 d. raštu Nr. SD-1614 (1.3.1 E-02) pateiktas pritarimas 

Žemėlapio pakeitimui – „Ministerija pritarė savivaldybės prašymui mažinti planuotų socialinių 

dirbtuvių vietų skaičių nuo 20 iki 10 įvertindama tai, kad Marijampolės savivaldybė socialinių 

dirbtuvių plėtrą įgyvendina ne tik investuodama į infrastruktūros sukūrimą ir (ar) modernizavimą, bet 

ir skatindama dviejų socialinių dirbtuvių veiklą dalyvaudama ESF+ finansuojamame projekte 

„Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir Vakarų 

Lietuvos regione“ (Nr. 07-018-p-0001) ir skirdama savivaldybės biudžeto lėšas“. 

2. Pažangos priemonių aprašai papildoma pastabomis. Siekiant mažinti atvejus, kai dėl 

PĮP vertinimo metu paaiškėjusių pasikeitimų projekto biudžete reikia keisti regionų plėtros planus 

(toliau – RPPl), Vidaus reikalų ministerija, suderinusi su CPVA, pateikė rekomendaciją papildyti 

RPPl IV skyriaus ,,Pažangos priemonių aprašas“ poskyrius pastabomis, kurios leistų RPPl keitimų 

išvengti tais atvejais, kai CPVA nustato, kad: 

a) projekte nuosavas įnašas yra mažesnis už numatytą RPPl 6 lentelės 12 stulpelyje ,,Iš jų 

kitos lėšos, ne mažiau kaip“, tačiau atitinka regioninės pažangos priemonės finansavimo gairėse 

nustatytus reikalavimus dėl didžiausio galimo projekto finansavimo intensyvumo; 

b) projekte yra daugiau mišraus PVM, nei numatyta RPPl IV skyriaus 6 lentelės 9 stulpelyje 

,,Valstybės biudžeto lėšos“. 

Atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministerijos rekomendaciją, atitinkamomis pastabomis 

papildyti MRPPl IV skyriaus ,,Pažangos priemonių aprašas“ poskyriai. 

MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos 

analizė“, II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ ir III skyrius „Regiono plėtros plano 

pažangos priemonės“ nėra keičiami. 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 4  133 

punktu, Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu.  

 

Balsavo: „Pritarė“ – 7, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 1. 

Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė pateikė nuomonę, „kad būtina atkreipti dėmesį ir imtis 

realių veiksmų sprendžiant paslaugų pažeidžiamoms grupėms Marijampolės regione prieinamumo 

klausimą“. 

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemonę Nr. LT024-

01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas 

Marijampolės regione“. 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
2  Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos institucinės globos pertvarkai 

įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai 

socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, 

žemėlapiai; 
3 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. S-9 „Dėl Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio patvirtinimo”; 
4 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 redakcija) 


